

" RADIO - ECHO" - wydanie poranne -  
=====

- 1/ Budowlani przed zjazdem PZPR - TAŚMA J K
- 2/ Budowlane forum w Toruniu - TAŚMA EG
- 3/ Przegląd prasy - TEKST L L
- 4/ Wszystko o esperanto - TAŚMA J K

Realizator: .....



Wśród materiałów publicystycznych, jakie w dniu dzisiejszym drukuje zarówno Gazeta Pomorska jak i Ilustrowany Kurier Polski chciałbym zwrócić uwagę państwa na następujące pozycje. O tym jak wygląda wymiana poglądów w poszczególnych organizacjach partyjnych w naszym regionie przed zbliżającym się IX nadzwyczajnym Zjazdem Partii mówi szeroko artykuł Marka Heyzy - "Forum wymiany poglądów". Autor uczestniczył w zebraniu egzekutyw OOP Międzywydziałowego Instytutu Nauk Społecznych WSP i OOP nr. 18 w zakładach Radiowych "Unitra-Eltra" na ich wspólnym posiedzeniu. Dyskutanci stwierdzili między innymi że trzeba zaapelować o nawiązanie podobnych międzyorganizacyjnych kontaktów, o wzajemne przekazywanie informacji. Opowiedziano się też za kontynuowaniem zaplanowanego wspólnym zebraniem współpracy przez stały kontakt sekretarzy i egzekutyw oraz wspólne zebrania. Tego wymaga potrzeba chwili. W tej samej Gazecie Maria Szczuka prezentuje jak powinien wyglądać samorząd robotniczy w nowym wydaniu. Sięgnęła do przykładu Zakładów Celulozy i Papieru w Świeciu ~~xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx~~. Członków tego nowego tworzącego się samorządu jak na razie cechuje olbrzymi zapał i optymizm. Na jak długo go starczy.

Nie może zarabiać kierownictwo Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej. Stanisław Białowąs zna taką Spółdzielnię w której prezes zarabiał miesięcznie ponad 56 tys. zł, główny księgowy 23 tys. zł, kierownik produkcji zwierzęcej 33 tys. Szczegółów nie zdradzam odgryzając dół artykułu "Pogoda dla Prezesów" w Gazecie Pomorskiej.

W Ilustrowanym Kurierze Polskim trzy publikacje związane ze zbliżającym się XII kongresem Stronnictwa Demokratycznego. Łukasz Górski zajmuje się sprawą rozwoju usług w regionie. Jak wiemy z osobistych doświadczeń każdego z nas, zielone światło dla rzemiosła było niestety zbyt często tylko na papierze. Zdzisław Sawrutin zajął się problemem samorządności rad narodowych, zaś trzecia publikacja omawia sprawy związane z Programem Stronnictwa Demokratycznego, jaki zostanie przedstawiony na Kongresie. Na zakończenie przeglądu prasy ciekawostka z rubryki ogłoszeń ~~xxxx~~ świadcząca jak jednak są potrzebne niektóre ginące już zawody. Oto jedna z mieszkanek Bydgoszczy poszukuje specjalisty do.... darcia pierza. Okazuje się, że na tym po prostu trzeba się też znać. I pomysłać, potrafiły to robić wysmienicie wszyscy nasz babcie.



L L /

Porozumienie między "Solidarnością" a KW MO w Łodzi to informacja z pierwszych stron gazet, na którą wszyscy chyba najbardziej czekali. A oto treść porozumienia:

1/Kierownictwo szpitala MSW dopuszcza do pracy 4 zwolnionych pracowników -członków komitetu założycielskiego NSZZ "Solidarność". Z piątą pracownicą kierownictwo szpitala zawrze umowę o pracę na ~~xxxx~~ okres do prawomocnego zakończenia sprawy. Wszystkim pracownikom wyżej wymienionym wypłacone zostanie wynagrodzenie w dotychczasowym wymiarze za cały czas odsunięcia od pracy. Powyższe ustalenia nie zaskakują stronom drogi sądowej.

2/Działalność związków zawodowych na terenie szpitala MSW w Łodzi nie będzie doznawała przeszkód o ile nie będzie sprzeczna z obowiązującym ustawodawstwem PRL.

3/MKZ "Solidarność" Ziemi Łódzkiej bezzwłocznie odwołuje ogłoszoną gotowość strajkową i inne akcje protestacyjne na terenie regionu łódzkiego.

A swoją drogą to aż się prosi o komentarz: czy aby dojść do takiego porozumienia potrzeba było aż akcji strajkowych. Komu po prostu na nich zależało.